La planta de personal de Función Pública al mes de septiembre del 2025, estaba 
conformada por 319 cargos de planta global y planta temporal, distribuidos según el tipo de 
nombramiento de la siguiente manera:   

Fuente: 2025-09-30_Matriz_caracterizacion_pg_pt_vf 

De la gráfica anterior, se anota que de los ciento veintisiete (127) cargos en carrera 
administrativa, doce (12) corresponden a la modalidad de ascenso. De los seis (06) 
encargos uno (1) corresponde a la planta temporal. Así mismo, de las cuarenta y un (41) 
vacantes, dieciséis (16) corresponden a la planta temporal y veinticinco (25) a la planta

[...]

Por cada recolección realizada en la Entidad, la 
Asociación de Recicladores de Bogotá-ARB hace la entrega de las respectivas 
certificaciones. 

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

1. La planta de personal de Función Pública al mes de septiembre estaba conformada 

por trescientos diecinueve (319) cargos, de los cuales cuarenta y un (41) cargos se 
encuentran vacantes. 

2. Durante el tercer trimestre de la vigencia 2025, se llevaron a cabo trece (13) 
nombramientos en la Planta de personal de la Entidad. Se observó que, en varios 
formatos de análisis de requisitos, falta la firma del Coordinador del Grupo de